
1 / 2 

 

ČEZ, a. s. 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, tel.: +420 211 041 111, www.cez.cz  
IČO: 45274649, DIČ: CZ45274649, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1581 

Vážený pan  

 

 

Váš dopis značky / Ze dne Naše značka Vyřizuje / Linka Místo odeslání / Dne 

14. 12. 2022 InfZ_CEZ_2/2022 Praha, 23. 12. 2022 

 

Věc: Poskytnutí informace 

 

Vážený pane 
 
společnosti ČEZ, a. s., bylo dne 15. 12. 2022 doručeno doplnění Vaší žádosti o poskytnutí 
informací zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ze dne 6. 11. 2022, kterou jste žádal o poskytnutí 
následujících informací k plovoucímu terminálu v Eemshavenu: 

 

1) Kolik stojí roční pronájem tohoto terminálu. 

2) Je-li kapacita rezervovaného množství 3mld. m3, jak ho chcete naplnit, když 1. tanker 
dovezl pouze 170.000m3. 

3) Kolik je nákup 1m3 LNG. 

4) Kudy se plyn dostane do ČR. 

 

Níže Vám poskytujeme požadované informace: 

 

1) Poplatky spojené s využitím terminálu v Eemshavenu, resp. plovoucí skladovací a 
regazifikační jednotky, jsou obsahem smlouvy mezi ČEZ, a. s., a provozovatelem 

terminálu (EEMSENERGY TERMINAL BV) a jsou předmětem obchodního tajemství. 

2) Náklad 170.000 m3 LNG odpovídá asi 100 milionům m3 v plynném skupenství. 
Udávaná kapacita terminálu je roční. ČEZ, a. s., tedy může dle potřeby zajistit přibližně 
až 30 lodí za rok. 

3) Ceny se liší v případě kontraktů s různými dodavateli a v různém čase. Přesná cena 
1 m3 LNG je předmětem obchodního tajemství mezi ČEZ, a. s., a konkrétním 
dodavatelem.  

4) Jak je již veřejnosti známo, ČEZ, a. s., si zabezpečila taktéž dostatečné množství 
přepravní kapacity, a tudíž je možné plyn dopravit do České republiky standardními 
plynovody z Nizozemska přes Německo. 



2 / 2 

 

ČEZ, a. s. 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, tel.: +420 211 041 111, www.cez.cz  
IČO: 45274649, DIČ: CZ45274649, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1581 

 

S pozdravem 

 

za ČEZ, a. s. 
 

 
 

 


